Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

solicitação  para estudo de mudança  para  mão única  a  Rua Cachoeira  Dourada no Bairro

Granada.

JUSTIFICATIVA

Solicitação se segue em razão das reclamações de moradores da região, condutores de

veículos e pedestres que transitam diariamente na via.

Conforme  relatos  das  pessoas  que  frequentam  os  campeonatos  no  SESI,  não  há

sinalização  na  via  mencionada  e  os  veículos  passam em alta  velocidade  dificultando   o

cruzamento da mesma.

Solicito estudo da possibilidade  de mudança para mão única,  para a segurança de todos

e como forma de se evitar acidentes.

Câmara Municipal de Uberlândia, 01 de novembro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

30
05

64
43

2/
16

20
9

-
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/1Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 105066/2024

APROVADO
2ª Reunião Ordinária - 04/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA